1

Indicação nº. 074/2013 – Prefeitura Municipal de Ca mbará

    O vereador Claudinei Guimarães Tironi, por meio
deste, requer ao Prefeito Municipal, senhor João Mattar Olivato, que
este determine ao setor competente da Administração Pública, que na
Rua Nelson Bonancin, entre Avenida Brasil e Rua Doutor Genaro
Resende, seja feito uma lombada ou rebaixamento cercando a água
para que esta vá até o bueiro ou, ainda, um bueiro na Avenida Brasil.

JUSTIFICATIVA

     Justifica-se a presente indicação tendo em vista
que em dias chuvosos a água não para na galeria como deveria, mas
sim passa direto, indo para a Rua Doutor Genaro Resende, causando
alagamentos no local e incômodo aos moradores, bem como àqueles
que precisam transitar pelo local e se veem impossibilitados de tal pelas
condições que lá se encontram.

Sala das Sessões em 03 de maio de 2013.

Claudinei Guimaraes Tironi
Vereador